ribuentes, ef committentes eis totun { illud ws, robur, ef firmitatem quim de regice
potestatis plenitudine, vel quavis alia causa, et [ vatione possumus ef valemus, ot quo
ad surisdictionem civilem et criminglem, altam et ba-/ xiam, merum ef mixtim Gmperisim,
guam concedimus et attribuimus supradictae universi-/lati de Guardamar esse talem,
et tantam quae qualis el quanka concessa fuit et est civitati Orio-lae: decerneintes,
volentes 2t mandantes guod deinceps que ad dictam universitatem de Guarda-mar, 2¢
illius terminum, et territorium et personas ivi commorarnies cessef onmmine iurisdic-!
tio, iustitice, iuratorum et officialium dictae civitaits Oviolae; auferentes ab eisdem
gictam tu-fFrisdictionem usum, et exercitivm iftius et eandem gua hacizaus usi suni
poenes nosiram | reginm corona reasumentss de nove concedimus exercitium ommimodae
furisdictionis | civilis et criminalis, meri et mixt imperii officialibus diciae universitatis
de Guardemar [ iuxta tenovem huius privilegti in ea creandis. lte guod nulla
superioritas, nec maloritas vefmaneat dictae civitati Oriolae, nec iHlius officialibus
super dicta villa de Guardamar, nec | officialibus illius. Immo, dicimus et lubemus
quod praedicta civitas Oriolae et villa de Guardamar [*° guo ad terminos et territoria
tuxta confrontationes per commissarium a nobis nomi-fnatem aut per locumtenentom
generalem et regiam audientizm praedicti nostri Regni Valentiae | designadas, ef
determinadas iurisdictionem civilem ef criminalem penitus et om=*nino distincie et
separatae vemaneant ef omaia et singula in supra insertis capitulis et feorm quolibet
contenta et specificata, tuxia tamen decrefationes et responsiones praedictis | dictae
villae de Guardamar concedimus, consentimus et liberaliter elargimur J[“nostraeque
Avtusniodi concessionis, consensus, ef iargitionis munimine sey praesidio ro-/boramus
el validamus awthoritatem gGue nostram in eisdem ei quolibel eorum interponimus
part-{ler et decretem non obstantibus quibuscumguae privilegiis, gratiis, concessionibus
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et aliis per nos [° vel per serenissimos reges Aragonum praedecessores nostros, dictae
civitati Oriolae concessis, quorum tenores | hic volumus haberi pro expraessis, neque
consuetudine seu possessione per dictam civitatem Orio-/lae praetensa, vel praetendenda,
quoniam 1ios cum praesenti nostra charfa omnibus illis obrogamus et dero-{gamus in
quantum huic nostrae regiae voluntati sunt contraria, atque repugnantia dummodo
in coeteris [ in suis robore et firmitate remaneant.

Hanc igitur separationem dictae universitatis Guarda-fmar a dicta civitate Oriolae
et evectionem eius in villam distinctam et separatam a dicta civitate | Oriolae facimus
et concedimus eidem universitati de Guardamar sicut melius dici potest et intelligi ad
suum [ sanum, sincerum, et meliorem intellectum. Volentes et expraesse decernentes
quod praesens separatio et segrega-[tio a dicta civitate Oriolae et erectio dictae
universitatis de Guardamar in villam regalem cum voto in cu-{riis sit et esse debeat
dictae universitati cunctis futuris temporibus stabilis realis, valida atque firma, nu/
Hungue in iundicio et extra sentiat diminutionis obiectum, deffectus incommodum,
aut noxae cuiuslibet [ alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate
persistat. _

Qua propler universis, et singulis /' praemissorum regnorum, dominiorum et
terrarumt nostrarum viceregibus locuntenentibus et capitaneis generalibus Gerentibusque
vices nostri [ generalis gubernatoris seu id officium vigentibus nec non admodum
illustrt duci, illustribus ducibus, marchionibus, co-/mitibus vicecomitibus, baronibus,
nobilibus, militaribus et generosis personis et aliis quibuscunque officialibus et subdi-
[Ftis nostris quacunquae authoritate, officio, iurisdictione et praeminentiae fungentibus
et functuris ubinis in omnibus [ regnis et ditione nostra constitutis et constituendis,
praesentibus et futuris, dicimus, praecipimus et iubemus, ad incursum | nostrae
regiae indignationis et irae, poenaeque florenorum auri Aragonum, mille nostris
regits inferendorum aerariis quod supra dic/*'tam universitatem de Guardamar pro
villa regali cum woto in curiis, distincta et separata a dicta civitate | Oriolge,
separacionem ac erectionem praeinsertaque capitula et omnia et singula in eis, e
quolibet eorum contenta | iuxta tanem seriem continentiam, et decretationes, et
responsionem, pracinsertam, iustitige, iuratis, pro-/**bis hominibus et habitatoribus
praefactae universitatis, et ab hinc villae praedictae teneant, firmiter, et observent,
tene-frique et inviolabiliter observari faciant per quoscuquae. Ita quod, ommni dubio,
contradictione, et sinistra interprae-ftatione cessantibus, dicti iusticia, iurati, probi
homines et habitatores dictae universitatis ef ab hinc villae de Guar/*damar gaudeant
et gaudere possint firmiter omnibus gratiis, privilegiis, praeminentiis superioritatibus,
| praerogativis, immunitatibus, honoribus et concessionibus ommibus aliis villis
regalibus cum voto in curiis dicti nostri [ Regni Valenciae concessis prout superius
per decretationes, et responsiones praedictas apparet. Et illi ad quos spectet [* dictos
iustitiam iuratos et probos homines dictae universitatis ef ab hinc villae de Guardamar
in possessionem [ corporalem, realem et actualem seu quasi huiusmodi nostri regii
privilegii et gratiae concesiionis ex nunc ponant | et inducant, omninoda consulta,
contradictione et interpraetatione cessantibus, positosque et inductos manuteneant [
et defendant contracunctos, et non contrafaciant vel veniant aut aliguem contrafacere
vel venire permittant ra-|tione aliqua sive causa si officiales et subditi nostri praedicti
gratiam nostram charam habent ac praeter irae et indigna-|tionis nostrae incursum
poena, praeappositam cupiunt evitare.

In cuius rei testimonium praesentem fieri iusimus [** nostro regio communis sigillo
impendenti munitam. -

s L T A T T St o T _, Ei) 8 e AL :.E:_- e 1 o
AR ke R e I e R e e b e

Quod fuit datum et actum in oppido nostro Matriti, die | vigesimanona mensis
augustianno a Nattivitate Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo,
regnorum | que nostrorum vigesimo octavo.

Sig (Signo) num Caroli Dei gratia regis Castellae, Aragonum, Legionis, utriusgue
Siciline, Hierusa-flem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti,
Valentiae, Galleciae, | Maioricarum, His palis, Sardiniae, Cordubae, Corcicae, Murciae,
Giennis |[* Algarbii, Algezirae, Gibraltharis, Insularum Canaviae, nec non Indiarum
[ Orientalium et Occidentalium, insularum, ac terrae firmae maris Oceani; [ archiducis
Austriae, ducis Burgundiae, Brabantine, Mediolani, Athenarum [} et Neopatriae, comitis
Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossillionis, et Ceritaniae, marchionis
Oristani, et comitis Goceanis, qui praedicta lauda-/mus concedimus, et firmamus.

Yo el rey (Rubricado)

Testes qui premisis interfuerunt sunt: illustris Don Inicus de Velasco, comestabuli
| Castellae ef Legionis aconomus mayor, illusiris don Franciscus Casimirus Pimentel,
[ comes de Benavente, et egregius don Franciscus Laso de la Vega et Figueroa, comes
de los Arcos, cubicularii suae Maiestatis.

Sig(signo) num Don Joseph de Haro et Lara, sacrae catholicae et regiae [ Maiestatis
consiliarii eiusque secretarii ac per universa | regne, terras, et dominaciones eiusdem
maiestatis, notarii pu-/*blici qui praeminis una cum grae (?) nominatis testibus inter
fuit, et de eiusdem regia maiestatis mandato scribi, fecit et claussit.|

Vidit Don Ildephonsus de Guzman thesaurarius generalis | Vidit marchio de
Castelnouvo; | Vidit Don Joseph Rull regens; Vidit Haro pro conservatore generali.

[ Vidit Dont Joan Baptista Pastor regens; | Vidit comes et Torro.

[ Dominus rex mandavit mihi | Don Josepho de Haro ef Lara, | in cuius posse sua
matestate concessit et firmavit. Vissa | per Don lldephonsum de Guz-{man thesaurarium
generalem, Castelnovo, [ Pastor, Rull, Comes et Torro | ac me pro

Conservatore generali.

In diversorum (?) Valentiae XV foleo CXIII | Ho(..) ve media annata (rubricado)

Erige vuestra Magestad en Villa Real con voto en cortes a la universided de
Guardamar del Reyno de Valencia | separandola y eximiendola de la jurisdiccion y
contribucion de la ciudad de Orihuela con los capitilos aqui insertos, Y ha servido por
estq gracia con quatro mil ducados de a onze reales de moneda Valenciana.